476 collem infelicem, sacram egredientibus urbem
 477 qui prior occurrit, humanis ossibus albus.
 478 Auctores scelerum poenas ibi morte luebant
 479 infirmi ; circum pendebant corpora passim
 480 arboribus truncis incocto lurida tabo.
 481 Huc simul atque emensus iter miserabilis heros
 482 pervenit sensitque sibi crudele parari
 483 supplicium atque trabem vidit jam stare nefandam,
 484 dejectos oculos porro huc jactabat et illuc,
 485 omnia collustrans, comitum si forte suorum,
 486 si quem forte acies inimicas cerneret inter.
 487 Fidum in conspectu nullum ; videt agmina tantum
 488 saeva virum campique armis fulgentibus ardent.
 489 Cari deseruere omnes diversa petentes,
 490 non aliter quam cum caelo seu tactus ab alto
 491 pastor, sive ferae insidiis in valle peremptus,
 492 continuo sparguntur oves diversa per arva
 493 incustoditae, resonant balatibus agri.
 494 Jamque trabem infandam scandens pendensque per auras
 495 horruit atque, Deum veluti se oblitus, acerbi
 496 pertimuit dirum leti genus ; aestuat intus,
 497 atque animum in curas labefactum dividit acres,
 498 tristia multa agitans animo, totosque per artus
 499 pallentes mixto fluit ater sanguine sudor,
 500 et patriam crebro reminiscitur aetheris aulam.
 501 Tum caelum aspectans haec imo pectore fatur :
 502 "Heu, quianam extremis genitor me summe periculis
 503 deseris ? Aut gnati quo jam tibi cura recessit ?"
 504 Audiit has summus voces Pater ; audiit omnis
 505 caelestum chorus. Ipse (alta secum omnia mente
 506 versabat genitor, nutu haud oblitus agi rem
 507 nempe suo) stetit immotus seseque repressit.
 508 At circumfusos coetus, gentem aetheris alti
 509 aligeram, injussos potis est vis sistere nulla.
 510 Omnibus exarsit subito dolor ; omnibus ingens
 511 aestuat ira. Volunt nato succurrere herili
 512 et prohibere nefas duroque resistere ferro.
 513 Bella cient ; arma ingeminant arma acrius omnes.
 514 Hic puer, haud volucris extremus de gente, recurvo
 515 aere vocare acies quo non magis utilis alter,
 516 ascensu superat celeri ardua culmina praepes,
 517 tum super axe sedens roseique in vertice caeli,
 518 signa canit belli. Latus dissultat Olympus
 519 undique, et insolito tremuerunt sidera motu.
 520 Audiit et sonitum, si quem procul orbe remoto
 521 distinet incedens humili luna humida gressu.
 522 Audivere, quibus generis custodia nostri
 523 in terris olim sorti data, vastaue tellus
 524 protinus ingenti tremuit concussa fragore.
 525 Tum quos rex superum varias legarat in oras,
 526 aereos relegunt tractus mandataque linquunt
 527 imperfecta fugaue poli super ardua tendunt.
 528 Ac velut in pastus celsa quae sede columbae
 529 exierant varios, cum tempestate repente
 530 urgenti caeco misceri murmure caelum
 531 incipit et nigrae cinxerunt aethera nubes,
 532 continuo linquunt arva undique et ardua pennis
 533 tecta petunt celeresque cavis se turribus abdunt.